COROÉLIO PROCÓPIO 
PRE F EITURA 

PROJETO DE LEI Nº 12/2021 
Data: 22/02/2021 

SÚMULA: Abre Crédito Ad icional Espec ial no va lor de até 
R$ 12.777,65 (doze mil, setecentos e setenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos) no exercício financeiro de 202 1. 

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Muni cípio de Cornélia 
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

FAZ SABER 

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte, 

LEJ: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício 
financeiro de 202 1, Crédito Ad icional Especial no va lor de até R$ 12. 777,65 (doze mil, setecentos e 
setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) nas seguintes dotações orçamentárias: 

Orgão: 06 - Fundo Municipal de Saúde 
Unidade: O 1 - Fundo Municipal de Saúde 
Função: 1 O - Saúde 
Sub função: 30 1 - Atenção Básica 
Programa: 07 - Promoção da Saúde 

Projeto:

[...]

00.00 Equ ipamentos e Material Perma nente 33 84 4.777,65 

Soma 12.777,65 
Art. 2° - os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo 

anterior tem origem de excesso de arrecadação no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e superávit 
financeiro no valor de R$ 4.777,65 (quatro mil, setecentos e setenta e sete rea is e sessenta e cinco 
centavos). 

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Den 
74/17, de 28/08/201 7, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Municí 
Quadriênio de 20 18-2021 com a inclusão de meta no Órgão: 

strativo das Ações da Lei 11º 

e Cornélia Procópio para o